
 

 

 

 

Secretaria Comunal de Planificación 
Departamento Proyecto 
Licitaciones  
  

 

AUTORIZA CANCELAR ID 2322-358-COT24 POR TRATO DIRECTO “SERVICIOS DE 
INSTALACIÓN DE CIERRE PERIMETRAL SSHH, ARRIENDO BOMBA SUMERGIBLE E 
INSTALACIÓN DE DRENAJE DE FOSA SECTOR RAMADAS FIESTAS PATRIAS 2024 “. 

 

 
 
DECRETO EXENTO 

 
VALLENAR, ……………………………………………………… 

 
VISTOS: 

1. El Art. Nº10 bis de la Ley 19.886 de Compras Públicas, que dice “Procederá el trato o la 
contratación directa, previo requerimiento de un mínimo de tres cotizaciones, a través del 
Sistema de Información, mediante la modalidad denominada Compra Ágil, si las 
contrataciones son iguales o inferiores a 30 Unidades Tributarias Mensuales” 

2. Las atribuciones que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones. 

3. Y las facultades que me confiere la Ley orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
Modificaciones. 

 
CONSIDERANDO 

 
             El Memo N°555/2024 de fecha 24 de septiembre 2024 de la Dirección de Administración  
             y Finanzas que solicita cancelar Compra Ágil ID 2322-358-COT24. 

 
DECRETO: 
 
              Autorícese cancelar ID 2322-358-COT24 COMPRA AGIL “SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE  
              CIERRE PERIMETRAL SSHH, ARRIENDO BOMBA SUMERGIBLE E INSTALACIÓN DE  
              DRENAJE DE FOSA SECTOR RAMADAS FIESTAS PATRIAS 2024 “. 

 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: SECPLA,   DIRECCION DE CONTROL, DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS,  DEPARTAMENTO LICITACIONES -
SECPLA ,Oficina de Partes IMV 

/jaeaCPMP

E-DEX04011-2024

07/10/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
clys20241007-24304


		2024-10-07T12:49:09-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-10-07T13:23:42-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




